关于学院2012年教科研项目立项评审的通知
院属各单位、各课题负责人：
根据《关于征集2012年学院教科研项目的通知》要求，教科研处对各单位申报的课题进行了认真的审核，对研究内容与题目不符、思路不清晰、目标不明确、不符合立项原则与指导思想的项目，进行了筛选（或合并）。为保证学院教科研项目立项的先进性、准确性和科学性，经筛选出的项目提交院学术委员会进行评审，现将有关事项通知如下：
一、评审程序
1、项目组汇报（限制3分钟时间，超时停止汇报）

2、质询答疑

3、评审委员集体表决

二、评审时间
2012年4月17日至20日，具体项目的汇报时间，临时通知，请项目组做好准备。
三、项目组汇报内容
1、项目主要研究内容
2、达到的目标、拟解决的关键问题
3、预计成果形式
四、汇报的项目
	序号
	申报项目名称或建议修改的项目名称
	承担单位
	负责人
	计划完成时间

	1
	高职教育质量市场化评价机制的研究与实践
	教务处
	姚新兆

	2
	煤炭行业组建职业教育集团的研究与实践
	教务处
	樊建文
	2013.9

	3
	《煤矿监测与监控系统》课程教学改革与实践
	自动化系
	张宏
	2013.9

	4
	声控单片机的开发与应用
基于视觉感知四驱无线智能车平台的设计研究
建议修改为：四驱无线智能车设计研究
	自动化系
	贠亚男
刘昆磊
	2013.3

	5
	PLCM1000煤矿用轮锤式破碎机设计与制造
	自动化系
	孙慧峰
	2012.12

	6
	果蔬采摘机器人的创新设计研究
	机械系
	王乐
	2013.2

	7
	专业社团平台建设与创新型高职人才的培养研究
	机械系
	吕恒志
	2013.3

	8
	高职矿山机电专业“大专业，小方向”人才培养模式的研究与实践
	电力系
	史万才
	2013.3

	9
	校企深度融合“双主体U型”人才培养模式的研究与实践
	电力系
	黄颖辉
	2013.11

	10
	深井较薄煤层开采矿压控制技术的数值模拟研究与实践
	资开系
	陈崇
	2013.2

	11
	基于物联网的无线接入安全管理机制应用研究
	计算机系
	张麦玲
	2013.3

	12
	基于物联网的“智慧校园”数据规划方案研究
	计算机系
	杨韶华
	2013.3

	13
	“智慧校园”虚拟漫游系统研究与实施
	计算机系
	张会喜
	2013.3

	14
	高职高等数学互助式教学设计的研究与实践
	文教部
	崔小珂
李骥昭
	2013.3

	15
	体育社团与促进校园文化建设研究
	文教部
	李建新
	2012.12

	16
	高职院校实行“一年三学期”的研究
	经管系
	李兴光
	2012.12

	17
	模拟公司教学模式在高职《管理学》实训教学中的应用研究
	经管系
	宋洋洋
	2012.12

	18
	高职会计电算化专业实践教学改革研究
	经管系
	刘爱针
	2013.3

	19
	过期杂志报纸快速查找管理方法的研究与实践
	图书馆
	白军峰
	2012.12

	20
	高职商务英语专业工学结合“六位一体”人才培养模式研究与实践
	外语系
	李翠香
	2013.12

	21
	高职大学英语多元互动教学模式的研究与实践
	外语系
	柴栋
常莉媛
	2013.3

	22
	母语“语言正迁移”在高职英语教学中应用研究
	外语系
	杨肖娜
	2013.3

	23
	多元智能理论在高职英语教学中的应用研究
	外语系
	冉生涛
	2013.2

	24
	交际策略理论在高职非英语专业口语教学中的应用研究
	外语系
	孟祥瑞
王志锐
	2012.12

	25
	基于模因论的“数据驱动式”英语应用写作教学模式的研究与实践
	外语系
	侯惠华
	2013.4

	26
	反思性外语教学法在高职英语教学中的应用研究
	外语系
	龚晓霞
	2013.3

	27
	高职院校大学生创业教育模式架构与推进研究
	艺术系
	冯泽星
	2013.2

	28
	平职学院公共艺术教育课程体系的构建研究
	艺术系
	刘廷娥
	2013.12

	29
	《毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论》课程教学方法的改革与实践
	思政部
	王体伟
	2013.3

教科研处

2012年4月16日